et censuris ecclesiasticis animo perverso et contumaci insorduisset, 
in dispendium animae suáe manifestum: supplicaverit ideo sibi 
idem vicarius instantissime per litteras suas, ut is contra eandem 
dominam Susannam, censuris ecclesiasticis aggravatam, ut quam 
timor Dei non revocavit a malo, severitas disciplinae coerceret a 

peccato, praesidio quoque brachii secularis et temporalis gladii, 

quem Deo propitio in regnis suis principaliter tenet et gubernat, 
in iuris ecclesiastici subsidium, quod summopere defendere studet, 

auctoritate sua insurgere, ipsamque dominam Susannam per occupa- 

tionem universorum bonorum et iurium suorum possessionariorum 

ad parendum iuri cogere et compellere dignaretur. Cuius supplica- 
tione exaudita, considerans etiam, quod ecclesiastico non profici- 
ente, gladius temporalis ad illius iuris defensionem non immerito 
debeat suffragari, et ne eadem domina Susanna de sua contumacia 
et rebellione gloriari, illoque alios devotos inficere possit, ceterique 
eius exemplo in similem prolabantur errorem: fidelitati ipsorum 
harum serie firmiter committit et mandat, aliud omnino in hoc 
habere nolens, ut statim acceptis praesentibus, annotatam dominam 
Susannam ad restitutionem huiusmodi decimarum damnorumque 

et interesse, et ad parendum et obediendum sanctae matri ecclesiae, 
per occupationem universorum bonorum et iurium suorum posses- 
sionariorum ubilibet et in quibuscunque comitatibus regni sui 
Hungariae adiacentium, usque ad valorem praedictarum decimarum 

expensarumque et violentiarum, per omnia opportüna remedia 

cogere et compellere, dictaque bona et iura sua possessionaria 
occupata, simul cum cunctis eorum utilitatibus.... manibus dicti 

Georgii Horvath dare et assignare debeant, tamdiu per ipsum 
tenenda et conservanda, donec eadem domina Susanna eundem... 
de... dictis decimis vel earum vero et iusto valore, expensisque et 
violentiis ac interesse contentum reddiderit Datum in oppido 
Thorda in festo.... Anno Domini 1538. 

Szeredal, Notitia veteris et novi Capituli ecclesiae Albensis Transilv. 157—100. 

332. 

Krakkó, 1538. 

Első magyar protestáns káték. 

Gálszécsi István. A Keresztyéni Tudományról való rövid 
Könyvecske. Gálszécsi Estvdn Mestertül szereztettetett. Krakkó. 
1538. 8r. 

Székely István. Keresztyénségnek fundamentomáról való tanu- 
ság. Nyomt. Krakkóban 1538. — Bod Péter szerint, ki e «kis kóny- 
vecskét» a gr. Bethlen Kata kónyvtárában látta és olvasta, Székely 
István adta ki s a szikszai gyermekeknek ajánlotta.